
 
Zápis zasedání Svazu offroad AČR č.2016/05 

Strana 1 z 6 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www.autoklub.cz 

 

Datum konání: 06.12.2016  Místo konání: Budova AČR, Heinzova síň 

Přítomni: Milan Tejchman, Miroslav Pleticha, Daniel Kříž, Roman Kalvoda,  
Jiří Kadlec, Jakub Vymazal, Ondřej Indrák, Tomáš Jeníček, Jiří Urban 

Omluven:  
Neomluven:   
Hosté:  Luděk Kopecký, Ing. Radovan Novák, Adam Eliáš, JUDr. Jan Šťovíček 

Předseda Svazu offroad AČR, Milan Tejchman, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání ve 14h10. Všichni 
členové souhlasili s tím, že byli řádně svoláni pozvánkou dle příslušného jednacího řádu a konstatovali, že 
zasedání Svazu offroad AČR (dále jen „Svaz“) je usnášeníschopné vzhledem ke stavu přítomných (9 z 9 členů). 
Následně bylo přistoupeno k projednávání programu: 

Odsouhlasení programu zasedání: 

Pol. Popis Prezentuje 

01) Zápis předchozího zasedání Svazu Pleticha M. 

02) Zápis Konference Svazu Tejchman M. 

03) Zápis VV FAS AČR Tejchman M. 

04) Volba: Předseda/Místopředseda Tejchman M. 

05) 
Informace z FIA zasedání „Světová rada“ 

Informace z FIA zasedání „Off-Road komise“ 

Novák R. 

Kopecký L. 

06) 
Rozpočet Svazu 

- do programu doplněn dopis (email) od R.Častorala 
Tejchman M. 

07) Kalendář 2016 /2017 Tejchman M. 

08) Vyhlášení Svazu/Mistrů AČR/FIA Tejchman M. 

09) Rx Akademie Kadlec J. 

10) DK / NOS Mgr.Eliáš A. 

11) Středisko JUNIOR Vymazal J. 

12) 
Reprezentace: Zásady / Koncepce 

- do programu doplněn návrh Zásad reprezentace 2017 
Tejchman M. 

13) Ostatní  

14) Seznam úkolů  Tejchman M. 

 Hlasování: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 

01) Zápis předchozího zasedání Svazu č.2016/04 ze dne 07.09.2016 Pleticha M. 

  předloženo písemně dle publikace na http://autoklub.cz/text/115-svaz-off-roadu.html 

01-01 Doplněno a odsouhlaseno: 

Bod 4.) Kalendář: dne 22.09.2016 se uskutečnila schůzka (ze strany AČR zastoupeni: 

M.Tejchman, M.Pleticha, L.Kopecký, J.Kadlec , L.Tejchman) s potenciálním novým pořadatelem 

ohledně vybudování areálu pro Rx = schůzka proběhla úspěšně spolu s detailním seznámením 

projektu, ale bohužel vzhledem ke změně záměru ze strany obce, která je vlastníkem pozemků a 

zástupcům pořadatele je přislíbila dlouhodobě pronajmout, je projekt momentálně pozastaven 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

 

http://autoklub.cz/text/115-svaz-off-roadu.html


 
Zápis zasedání Svazu offroad AČR č.2016/05 

 
 Strana 2 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

02) Zápis Konference Svazu ze dne 27.10.2016 Tejchman M. 

  předloženo písemně dle publikace na http://autoklub.cz/text/115-svaz-off-roadu.html 

02-01 Doplněno a odsouhlaseno: (plnění = viz. bod 14 tohoto zápisu) 

Bod 3.) Úkoly a cíle na další období: 

M.Tejchman pověřil Svaz plněním úkolů dle zápisu z konference Svazu  

02-02 Doplněno a odsouhlaseno: (plnění = viz. bod 14 tohoto zápisu) 

Bod 3.) Úkoly a cíle na další období: 

Svaz pověřil J.Urbana upřesněním/změnou technických předpisů pro divizi Rx-N1600. 
o použití protektorových pneumatik 
o použití helmy s typem homologace „E“ 

 
 

03) Zápis VV FAS AČR ze dne 10.11.2016 Tejchman M. 

  předloženo písemně dle publikace na http://www.autoklub.cz/text/40-vybory.html 

 Svazem vzato na vědomí s doplněním: 

03-01 M.Tejchman informoval o vzniklé situaci, tzn.hledně dotazů na zasedání VV FAS AČR, které se 

týkaly možného střetu zájmu vzhledem ke svému zaměstnání = členové Svazu si jsou vědomi 

pracovního poměru M.Tejchmana a doplňují, že k prosazení rozhodnutí Svazu je potřeba 

nadpoloviční většina hlasu členů Svazu, přičemž ve všech případech možného střetu zájmu 

jednotlivých členů Svazu (netýká se jenom předsedy M.Tejchmana) se při daném hlasování tento 

člen automaticky zdržuje hlasování. Proto nevidí důvod danou situaci nadále řešit. 

03-02 M.Tejchman upozornil Svaz, že dlouholetá koncepce s prací mládeže, která bude vypracována 

novým odborným střediskem mládeže a následně bude upřesněna Svazem,  musí být poté 

projednána a odsouhlasena VV FAS AČR 

 
 

04) Volba: Předseda/Místopředseda Tejchman M. 

04-01 M.Tejchman vyzval členy Svazu, aby přednesly návrh kandidátů (jmenovitě) na pozici předsedy a 

místopředsedy, kdy následně byly navrženy tyto osoby: 

 Předseda: M.Tejchman, M.Pleticha 
(pozn. M.Pleticha odmítl svoji kandidaturu na pozici předsedy) 

 Místopředseda: M.Pleticha, R.Kalvoda 

04-02 Volba na pozici Předsedy Svazu (kandidát: M.Tejchman) 

 Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 4 

04-03 Volba na pozici Místopředsedy Svazu (kandidát M.Pleticha) 

 Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 4 

04-04 Volba na pozici Místopředsedy Svazu (kandidát R.Kalvoda) 

 Hlasování: 

Pro: 3 Proti: 4 Zdrželo se: 2 

04-05 Na základě hlasování byli na stávající volební období zvoleni na pozici: 

Předsedy Svazu: Milan Tejchman, Místopředsedy Svazu: Miroslav Pleticha 

http://autoklub.cz/text/115-svaz-off-roadu.html
http://www.autoklub.cz/text/40-vybory.html


 
Zápis zasedání Svazu offroad AČR č.2016/05 

 
 Strana 3 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

05) 
05-01) Informace z FIA zasedání „Světová rada“ 

05-02) Informace z FIA zasedání „Off-Road komise“ 

Ing.Novák R. 

Kopecký L. 

05-01 Informace z FIA zasedání „Světová rada“: 
písemná zpráva nebyla předložena (ústně bylo sděleno, že byl schválen FIA kalendář na rok 2017 
a schváleny technické/sportovní předpisy předložené FIA Off-Road komisí) 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

05-02 Informace z FIA zasedání „Off-Road komise“ 

písemná zpráva byla předložena (viz.příloha) 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

 

06) Rozpočet Svazu Tejchman M. 

  Program I. 

06-01a Ax: odsouhlasení reprezentačních odměn   

 Hlasování (email.hlasování ze dne 30.10.2016): 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

06-01b Rx: odsouhlasení reprezentačních odměn 

 Hlasování (email.hlasování ze dne 24.11.2016): 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

 M.Tejchman informoval Svaz, že odpoví na dopis (email) od R.Častorala, a dále upozornil, že stále 

nemá podepsanou reprezentační smlouvu na rok 2016 i když byl na tuto skutečnost několikrát 

upozorňován (jak ze strany Svazu, tak ze strany sekretariátu AČR) a nemá vyhotovené s tím 

spojené vyúčtování na rok 2016 do termínu, který byl v této smlouvě uveden. = Na základě těchto 

skutečností Svaz pověřil M.Tejchmana úkolem zkontaktovat R.Častorala a navrhnout mu schůzku 

s novým prezidentem Autoklubu ČR, ohledně sepsání nové reprezentační smlouvy (nutno změnit 

statutární zastoupení Autoklubu ČR a termín vyúčtování) s termínem do 5ti prac.dnů. 

 Hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

  Program II. 

06-02 Program byl vyčerpán dle usnesení předchozích zasedání. 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

  Program IV. 

06-03 M.Tejchman informoval Svaz, že Program IV. je standardně vyčerpán přímo mezi Autoklubem ČR 

a jednotlivými kluby, což se také v letošním roce stalo 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

  Program V. 

06-04 Startovné Rx (úhrada podílu zvýšeného startovného v zahraničí při MMČR) 

-na základě vypracované tabulky bude vyplaceno jednotlivým jezdcům 

 Hlasování (email.hlasování ze dne 30.10.2016): 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 1 

06-05 Podpora pořadatele 

-na základě vypracované tabulky bude vyplacono jednotlivým klubům 

 Hlasování (email.hlasování ze dne 21.11.2016): 

Pro: 6 Proti: 3 Zdrželo se: 1 



 
Zápis zasedání Svazu offroad AČR č.2016/05 

 
 Strana 4 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

07) Kalendář 2016 /2017 Tejchman M. 

07-01 Vzhledem k předchozímu zasedání byly zhodnoceny zbývající uskutečněné závody v roce 2016. 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

07-02 Sekretariát FAS AČR předložil předběžný návrh kalendáře, který byl prodiskutován a předběžně 
schválen s následnými změnami: 

o 24.-25.02.2017 (Pá-So) Školení pořadatelů a činovníků  
o místo: upřesní M.Tejchman do konce roku 2016 

o 02.04.2017 (Ne) Školení traťových komisařů 
o místo: Autoklub ČR / Praha 

o 22.-23.04.2017 MMCR Rx Melk (AUT) 
o 05.-06.08.2017 MMCR Ax Dolní Bousov 

Kalendář Svazu na rok 2017 bude po úpravě a následném doplnění závodů „RB Pohár sponzorů“ 
rozeslán členům Svazu na schválení a následně zveřejněn na portálu AČR do konce roku 2016. 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

07-03 Autoklub Česká Lípa v AČR požádal Sekretariát FAS AČR o zápis podniku „Setkání mistrů - 

Sosnová“ do kalendáře Svazu = na základě toho, že uvedený podnik nemá se závody offroad 

společný předpis ohledně pořádání (jedná se spíše o exhibiční show), proto Svaz offroad AČR 

rozhodl, že nemá zájem o zápis tohoto podniku do svého kalendáře 

 Hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

08) Vyhlášení Svazu/Mistrů AČR/FIA Tejchman M. 

08-01 Vyhlášení Svazu offroad AČR (05.11.2016 – Mladá Boleslav): 
Vyhlášení bylo dle zúčastněných členů Svazu důstojné a v celku na dobré úrovni, přičemž byly 
vytknuty problémy s osvětlením včetně pozadí stupňů vítězů pro účely fotografování. 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

08-02 Vyhlášení Mistrů AČR (16.11.2016 – Praha): 
Vyhlášení bylo na úrovni Autoklubu ČR důstojné a na velmi dobré společenské úrovni. 

 Svaz bere tyto informace na vědomí 

08-03 Vyhlášení FIA offroad (27.01.2017 – Porto/PRT): 
Součástí vyhlášení je i mezinárodní seminář, kterého se zúčastní navržené osoby (M.Tejchman, 
J.Vymazal), kteří následně předloží písemnou zprávu ze semináře.  

 Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 2 

 

09) Rx Akademie Kadlec J. 

09-11 Rx Akademie 2016 (12.11.2016 – Sedlčany): J.Kadlec předložil seznam účastníků včetně fotek 
z uskutečněné akce a následně podal ústní zprávu: Vzhledem k počasí velmi dobrá akce, dobrá 
účast, a velmi dobrá příprava a organizace Auto klubu RAC Sedlčany, proto na základě letošní 
akce a zkušeností z předchozích let doporučuje Svazu pořádat podobnou akci i příští rok. 

 Svaz bere tyto informace na vědomí. 

 Hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 



 
Zápis zasedání Svazu offroad AČR č.2016/05 

 
 Strana 5 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

10) DK / NOS Mgr.Eliáš A. 

  Disciplinární komise (případ R.Polák): 

předloženo písemně dle publikace na http://autoklub.cz/text/46-disciplinarni-komise.html 

 Svaz bere tyto informace na vědomí. 

 

11) Středisko mládeže v AČR Vymazal J. 

  J. Vymazal předložil písemný návrh Koncepce Střediska mládeže v AČR přičemž mu Svazem bylo 
doporučeno intenzívně pokračovat v projektu a byly rozdány úkoly (viz. bod 14) 

 Svaz bere tyto informace na vědomí. 

 

12) 
Reprezentace: Zásady / Koncepce 

- do programu doplněn návrh Zásad reprezentace 2017 
Tejchman M. 

12-01 Sekretariátem FAS AČR předložil Svazu k připomínkování písemný materiál: 
Zásady reprezentace pro rok 2017 (autor: A.Eliáš) 

 Svaz bere tyto informace na vědomí a rozporuje: 

Bod 8) s důrazem na různorodost jednotlivých disciplín žádá Svaz offroad AČR, aby procentuální 

rozdělení odměn nebylo obecné pro všechny disciplíny, ale bylo ponecháno na rozhodnutí 

jednotlivých Svazů, což bude upřesněno v koncepcích jednotlivých Svazů na rok 2017 

Bod 12) Svaz žádá navýšení počtu reprezentantů z 2+1 na 2+2 (reprezentant+junior) 

Přičemž navržený věk juniora bude 25 let, což bude upřesněno v Koncepci Svazu na rok 2017. 

12-02 M.Tejchman předložil Svazu k připomínkování písemný materiál: 
Koncepce a dlouhodobá strategie rozvoje a zajištění reprezentace 2017 (autor: M.Tejchman) 

 Svaz bere tyto informace na vědomí. 

12-03 Byl předložen návrh na ukončení reprezentační podpory Rx seriálu RCE pro rok 2017, což umožní 
více se zaměřit na závody Mistrovství Evropy a jejich poporu. 
Na základě odsouhlasení bude vše následně upřesněno v koncepci Svazu (viz.bod 12-2) 

 Svaz bere tyto informace na vědomí. 

 Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 2 Zdrželo se: 0 

 

13) Ostatní  

13-01 M.Tejchman: Úprava NSŘ – Rallycross: 
Vzhledem ke vzniklé situaci, tzn.kolidování tříd Rx Junior a N1300 Junior, se rozhodnutím Svazu 
ruší třída N1300 Junior a zavádí se třída N1400 Junior (pro jezdce ve věku 14 – 16 let) 
(pozn. pro dosažení min.věku se počítá rok dovršení a u max.věku se počítá rok dokončení ) 

 Svaz bere tyto informace na vědomí – nutno doplnit do NSŘ 2017 

 Hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

13-02 J.Kadlec: návrh na oddělené školení jezdců Rx CTHA 
= na základě diskuze bylo následně rozhodnuto uspořádat školení jezdců Rx CTHA ve stejném 
termínu jako ostatní jezdci, ale v oddělené místnosti v budově AČR. 

 Svaz bere tyto informace na vědomí. 

 
 

http://autoklub.cz/text/46-disciplinarni-komise.html


 
Zápis zasedání Svazu offroad AČR č.2016/05 

 
 Strana 6 z 6 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

 

14) Seznam úkolů (vyhotovit písemně) Tejchman M. 

14-01 Ustanovit kalendář Poháru sponzorů RB pro rok 2017 
- zodpovídá: Středisko mládeže (s podporou: J.Kadlec) 
- termín splnění: 16.12.2016 

14-02 Připomínky ke koncepci Střediska mládeže v AČR 
- zodpovídá: všichni členové Svazu 
- termín splnění: 20.12.2016 

14-03 Projekt střediska mládeže v AČR na podporu RB 
- zodpovídá: Středisko mládeže (s podporou: M.Tejchman, J.Kadlec, M.Pleticha) 
- termín splnění: 20.12.2016 

14-04 Ustanovit systém závodu Poháru sponzorů RB pro rok 2017 
- zodpovídá: Středisko mládeže (s podporou: M.Tejchman, J.Kadlec, M.Pleticha) 
- termín splnění: 20.12.2016 

14-05 Upřesnění/změna technických předpisů divize Rx N1600  
- zodpovídá: J.Urban 
- termín splnění: 20.12.2016 

14-06 Připomínky k Zásadám reprezentace 2017 a ke Koncepci reprezentace 2017 
- zodpovídá: všichni členové Svazu 
- termín splnění: 20.12.2016 

14-07 Studie limitace použití pneu (Ax: pro všechny divize) + jednotné pneu (Ax: divize D6) 
- zodpovídá: J.Urban, R.Kalvoda. T.Jeníček 
- termín splnění: 01.02.2017 

14-08 Dotazník na soutěžící/jezdce ohledně sezóny 2016 a změn pro sezónu 2017 
- zodpovídá: R.Kalvoda, D.Kříž 
- termín splnění: 01.02.2017 

14-09 Připomínky ke Standartním  propozicím Ax+Rx 
- zodpovídá: všichni členové Svazu 
- termín splnění: 01.02.2017 

14-10 WEB / PR propagace prostřednictvím Střediska mládeže ohledně práce Svazu  
- zodpovídá: R.Kalvoda, D.Kříž, M.Pleticha, J.Vymazal 
- termín splnění: 01.02.2017 

14-11 Plnění úkolů Svazu dle zápisu Konference Svazu  
- zodpovídá: všichni členové Svazu 
- termín splnění: kontrola plnění na dalším zasedání Svazu 

14) Hlasování: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 
Termín dalšího řádného zasedání: 11.02.2017 (místo: upřesní M.Tejchman do 21.12.2016) 
 
Zasedání bylo následně ukončeno v 19h30. 
 
Zapsal: M.Pleticha, místopředseda Svazu  Schválil: M.Tejchman, předseda Svazu 



Celkem Kč (Off‐Road) 7 611 100 Kč         

AUTOCROSS jméno Celkem Kč poznámka

Junior Buggy VANĚK Milan 734463,00

PROKOP Adam 525857,00

PROKOP Dominik 28446,00

Buggy 1600 NIKODÉM Petr 658606,00

NOSÁLEK Vít 563785,00

Touring Autocross VÝBORNÝ Otakar 658606,00

FUČÍK Aleš 563785,00

SAMOHÝL Martin 395678,00

FEJFAR Václav 509463,00

Super Buggy KUBÍČEK Jakub 478446,00

BARTOŠ Petr 468965,00

VACULÍK Boris 225000,00

Celkem Kč (Ax) 5811100,00

RALLYCROSS jméno Celkem Kč poznámka

Super 1600 Ondřej Smetana 606250,00

Pavel Vimmer 450000,00

Václav Veverka ml. 307143,00

 Šusta Josef 436607,00

Celkem Kč (Rx) 1800000,00

Svaz off‐road AČR / Reprezentace 2016


	161206_00-00_Off-Road_zasedání_00-00_zápis
	161206_00-00_Off-Road_zasedání_06-00_rozpočet

